
Beretning Ældre Sagen Ribe 2022       

 

Hvert år i marts måned skal der i henhold til vedtægterne holdes årsmøder i 
ÆldreSagens 215 lokalforeninger.  

Årsmødet er ikke en egentlig generalforsamling,  det vi lokalt på årsmødet 
kan beslutte, er sammensætningen af bestyrelsen og bestyrelsen kan 
herefter beslutte hvilke tilbud og aktiviteter vi vil tilbyde. Vores 
Lokalbestyrelse består af 7 medlemmer og 3 suppleanter, i får en 
præsentation senere. 

 

Vi er én stor landsdækkende forening, som vi alle er medlem af og betaler 
kontingent til. Foreningen ledes af en landsbestyrelse (9 personer), som 
vælges på det årlige delegeretmøde.  

Delegeretmødet er vores forenings ”generalforsamling” hvor alle beslutninger 
træffes, bl.a. fastsættelse af kontingentet og det årlige tilskud til 
lokalforeningerne. De delegerede er alle de 215 lokalforeningsformænd. 

På det seneste delegeretmøde i november 2022 var der forslag om forhøjelse 
af det årlige tilskud til lokalforeningerne. Forslaget blev vedtaget og det 
medfører, at vi fremover får ca 50.000 mere årligt at gøre godt med. Vi har 
derfor besluttet (trods de stigende priser)  indtil videre (som hovedregel) ikke 
at forhøje deltagerbetalingen ved vores arrangementer. 

 

En meget vigtig opgave for Landsbestyrelsen og direktionen er at være 
vagthunde i forhold til de politiske beslutninger, der kan få indflydelse på 
ældres vilkår, f.eks. i forhold til ophævelse af sambeskatningen og påpegning 
af manglende regulering af folkepensionen. 

 

Der dukker engang imellem kritiske røster op, som sætter spørgsmålstegn 
ved ÆldreSagens centrale organisation bl.a. har der været fokuseret på 
foreningens driftsudgifter. 



Vores forening er en stor organisation med rigtig mange forskellige opgaver, 
f.eks. har vi en stor rådgivningsafdeling hvor i alle (uanset om man er medlem 
eller ej) kan få hjælp/rådgivning i forbindelse med sociale og juridiske 
problemer. Afdelingen tager sig af ca 45.000 henvendelser årligt, det kræver 
mange ansatte med høj ekspertise. En organisation med mere end 940.000 
medlemmer har naturligvis også en hel del administration i form af 
medlemsservice. Vi får et medlemsblad 6 gang om året, sammen med bladet 
får vi et uddrag af de mange forskellige tilbud, som ÆldreSagens PR afdeling 
forhandler sig til. Endelig har alle vi frivillige adgang til dygtige 
foreningskonsulenter og fagkonsulenter, som hjælper os på alle måder med 
information/data  og som  tilbyder en lang række specialiserede kurser til 
omkring 21.000 frivillige.  

 

 

Koordinationsudvalg 

Der er som nævnt 215  lokalforeninger. I de kommuner hvor der er mere end 
en lokalforening skal der ifølge vedtægterne nedsættes et 
koordinationsudvalg, som skal bestå af mindst 2 repræsentanter for hver 
lokalafdeling.  

Koordinationsudvalgets formand er ordførende for ÆldreSagen i kommunen 
og repræsenterer ÆldreSagen i lokalpolitiske forhold, hovedsageligt på det 
ældrepolitiske område. 

Vi har 3 lokalafdelinger i Esbjerg kommune og har derfor også et 
Koordinationsudvalg, med 2 repræsentanter fra hver af de tre afdelinger, 
Bramming, Esbjerg og Ribe. Fra vores afdeling er det Lilian Maskov og jeg 
der er medlem, fra 2022 er jeg formand for koordinationsudvalget. 

Noget af det vigtigste for Koordinationsudvalget er det ældrepolitiske område 
og det er i de senere år lykkedes, at få et rigtigt godt samarbejde med både 
det politiske udvalg og forvaltningen. I starten af 2022 inviterede vi det nye 
Sundhed- og omsorgsudvalg til at mødes med os i KOU, det var rigtig 
positivt, vi fik bl.a. mulighed for at fortælle om de tilbud vi får tilskud til af 
kommunen og om vores problemer med, at tilskuddet de foregående to år var 



blevet reduceret. Efterfølgende blev vi inviteret til at få foretræde for udvalget 
og vi har nu for 2023 fået bevilget det fulde beløb til dækning af udgifterne til 
bl.a. tryghedsopkald og indkøbsordning.  

Vi bliver også inddraget når der skal udarbejdes forskellige politikker bla. 
pårørende politik, værdighedspolitik og seniorpolitik.  

 

Vi har i forbindelse med forslaget om nedlæggelse af bybussen i Ribe forsøgt 
at påvirke byrådet. Vi sendte brev til alle byrådsmedlemmer med forslag om 
at skære ned på antallet af afgange og samtidig indsætte en mindre el-dreven 
bus.  

 

Corona nedlukningen har haft indflydelse på medlemstilgangen og antallet af 
frivillige på landsplan. Vi har dog haft stigning i antal medlemmer i hele 
corona-perioden og har nu godt 3.900 medlemmer, vi har en årlig netto 
tilgang på ca 100 medlemmer.  Antallet af frivillige fik et dyk (til 95) i 2021, 
men nu er vi tilbage på samme niveau som før coronaen d.v.s. godt 100.  

 

De første måneder af 2022 var stadig præget af corona nedlukning og 
dermed aflysning af arrangementer.  

Det første arrangement vi kunne gennemføre i 2022 var Årsmødet den 17. 
marts. 

Vi har i 2022 haft rigtig mange forskellige arrangementer og tilbudm(ca 40). I 
stedet for at omtale disse har vi valgt at lave en oversigt, som blive lagt ved 
beretningen på vores hjemmeside. 

 

Når vi har mulighed for at have de mange tilbud, aktiviteter og arrangementer, 
så skyldes det et imponerende engagement fra alle frivillige og herunder de 
mange aktivitetsledere.  

 



I 2022  har vi forsøgt at sige tak til vore frivillige og deres ægtefæller med en 
udflugt til Løgumkloster Refugium og med en guidet tur i byen. 

 

Ældresagen modtog i 2021 på grund af coronaen 22 millioner til 
kulturelle/kulinariske/oplevelses  arrangementer for ”sårbare” ældre. Pengene 
blev fordelt ud til lokalafdelingerne efter medlemsantal og vi fik godt 100.000. 
Vi nåede ikke at bruge midlerne i 2021. Pengene er 2022 blevet brugt til hel 
eller delvis betaling for 2 x rundvisning på Ribe Kunstmuseum, en 
påskefrokost på Kammerslusen, en tarteletfrokost og en jazzfrokost. 

 

I slutningen af 2022 startede vi med lokalt Nyhedsbrev. Vi omtalte det i 
forbindelse med et arrangement i efteråret og allerede inden vi sendte det 
første Nyhedsbrev ud, havde mere en 500 medlemmer tilmeldt sig. Der er nu 
godt 600 der har valgt at modtage Nyhedsbrevet.  Hvis i ikke allerede har 
tilmeldt jer, så kan det ske via vores hjemmeside. 

 

Jeg siger det hvert år og det gælder stadig - jeg er så heldig, at være en del 
af en fantastisk bestyrelse, hvor alle bidrager og gør et enestående stykke 
arbejde, godt hjulpet af alle de mange aktivitetsledere og andre frivillige. 

 

Præsentation af bestyrelsen 

 

Lilian Maskov 

Jens Peter Juhl 

Bente Kann 

Hanne Hansen 

Poul Erik Hansen (ikke til stede) 

Søren Tang Sørensen 



 

Suppleanter: 

Birthe Christiansen  

Bjarne Clement (ikke til stede) 

Knud Verner Nielsen 

 

Program 

Vi udgiver et årsprogram og vi har siden 2019 omdelt programmet til alle 
medlemmer, også her har bestyrelsen fået hjælp af flere frivillige ”brevduer” 
og det er vi rigtig glade for, idet vi har omkring 2.500 husstande vi skal rundt 
til. Skulle der være nogen af jer der har lyst til at hjælpe, så kan vi sagtens 
bruge flere brevduer. 

 

Booking 

Vi ser gerne at i benytter vores online booking og betaling, det gør det 
nemmere for os alle, men det vil fortsat være muligt, at få hjælp med 
tilmelding ved at ringe til kontaktpersonen, det kræver blot, at i har jeres 
medlemsnummer parat når i ringer (det står bag på jeres program). 

 

Afslutning 

Til slut vil jeg sige tak til alle jer fordi i har lyst til, at deltage i vores 
arrangementer, det er vi rigtig glade for og sidst men ikke mindst en stor tak 
til bestyrelsen og alle i andre frivillige, der bidrager på hver jeres felt. 

 

Tak for ordet. 
 
Jenny Beck 
Formand 


